
 
 

DETERMINAZIONE N. 67 
 
5 MARZO 2015 

 
 

AREA SERVIZI AGLI STUDENTI 
 

 
OGGETTO SETTORE: RINNOVO IN SANATORIA DEL CONTRATTO CON LA 

COOPERATIVA CAR SHARING TRENTINO PER L’UTILIZZO DELLE AUTO 
IN CONDIVISIONE. ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA. 

C.I.G.: ZBD0E57CAA 
 
Premesso che 
 
Opera Universitaria, con propria deliberazione n. 28 di data 5 ottobre 2009, ha aderito alla 
Cooperativa Car Sharing Trentino. 
 
La qualifica di soci cooperatori consente all’Ente di poter usufruire del servizio la cui tariffa si 
compone di tre differenti voci: l’abbonamento annuale, la tariffa oraria per il tempo di reale utilizzo e 
la tariffa chilometrica. 
 
Le tariffe proposte dalla Cooperativa risultano essere particolarmente vantaggiose per utilizzi delle 
auto inferiori ai 10.000 Km annui. 
 
Con determinazione n. 254 del 25 agosto 2010 è stata autorizzata la stipulazione del contratto con la 
Cooperativa Car Sharing Trentino con sede in 38122 Trento – Via Brennero, 98, Cod.Fisc. e P. 
I.V.A. 02130300227 al prezzo di Euro 500,00 (oneri fiscali inclusi) annuali per un numero massimo 
di 20 utenti. 
 
Considerato il gradimento espresso dai dipendenti/utenti del servizio e il risparmio derivante all’Ente 
rispetto all’acquisto e gestione di mezzi propri, e verificato che l’importo contrattuale presunto non 
eccede la soglia di cui all’art. 21, c. 4 della legge provinciale 19 luglio 1990, n. 23 che autorizza 
l’Ente a procedere a trattativa diretta con la ditta ritenuta idonea, 
 
con il presente provvedimento si propone di autorizzare, in sanatoria, il rinnovo, per il periodo 
15/02/2015 – 14/02/2016, del contratto stipulato con la Società Cooperativa Car Sharing Trentino, 
con sede in Trento, via Brennero 98, P. I.V.A. e C.F. 02130300227, per l’utilizzo del servizio di cui 
in oggetto, per una spesa complessiva pari ad € 500,00 annuali, per un massimo di 20 utenti, oneri 
fiscali compresi, oltre ad ulteriori € 500,00 quale canone di utilizzo. 
 
Tutto ciò premesso, 

 



IL DIRETTORE 
 
− vista la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore”; 
− visto il regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione del Consiglio di 

amministrazione 25 febbraio 2008, n. 1 e deliberazione della Giunta Provinciale 28 marzo 
2008, n. 734; 

− visto il Bilancio annuale 2015 e pluriennale 2015-2017, approvato con deliberazione del 
Consiglio di Amministrazione di data 11 dicembre 2014, n. 27 e con deliberazione della Giunta 
provinciale di data 9 febbraio 2015, n. 174; 

− vista la legge 2 dicembre 1991, n. 390 “Norme sul diritto agli studi universitari”; 
− visto il regolamento sulle “funzioni del Consiglio di Amministrazione e gestione amministrativa 

del direttore” approvato con delibera del Consiglio di Amministrazione 26 ottobre 1998, n. 166 
e delibera della Giunta Provinciale 4 dicembre 1998, n. 13455; 

− vista la legge 13 agosto 2010 n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al 
Governo in materia di normativa antimafia” e s.m.; 

− visti gli atti ed i documenti citati in premessa; 
 

DETERMINA 
 

1. di autorizzare, per le motivazioni esposte in premessa e in sanatoria, il rinnovo del contratto 
stipulato con la Cooperativa Car Sharing Trentino, con sede in 38122 Trento – Via 
Brennero, 98, Cod.Fisc. e P. I.V.A. 02130300227, al prezzo di Euro 500,00 (oneri fiscali 
inclusi) annuali per un numero massimo di 20 utenti, oltre ad ulteriori € 500,00 quale canone 
di utilizzo; 

 
2. di stimare in € 500,00 il fabbisogno annuale a copertura degli utilizzi del servizio da parte 

del personale dipendente dell’Ente; 
 

3. di impegnare l’importo di Euro 1.000,00 sul capitolo 200 del bilancio dell’esercizio in corso 
che presenta la necessaria disponibilità; 
 

4. di liquidare e pagare gli importi dei corrispettivi pattuiti a 30 giorni dalla data di ricevimento 
della fattura tramite bonifico bancario a favore della Cooperativa Car Sharing Trentino, 
presso l’istituto bancario indicato dalla stessa. 

 
 

IL DIRETTORE 
dott. Paolo Fontana 

 
RAGIONERIA 
Visto e approvato l’impegno sul 
Capitolo  200  – imp. n. 186 per € 1.000,00.= 
Trento, _______________________________ 
 

LA RAGIONERIA 
 
______________________________________ 
  

(RP) 


	IL DIRETTORE

